

PROTOKÓŁ Nr VII/2015
z przebiegu sesji zwyczajnej Rady Gminy Bojszowy
w dniu 15 czerwca 2015r.

Obecni zgodnie z załączoną listą obecności.

Porządek posiedzenia:

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z obrad poprzedniej sesji.
4. Przedstawienie projektów uchwał.
5. Przyjęcie uchwał.
6. Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.
7. Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.
8. Zakończenie sesji.

Przebieg sesji:

Ad. 1-3

Przewodniczący Rady Gminy Marek Kumor otworzył sesję, powitał radnych, zaproszonych gości oraz stwierdził prawomocność sesji – obecnych 12 radnych (nieobecni: Halina Wietrzny, Antoni Wilczek oraz Henryk Kostyra).

Przewodniczący odczytał porządek obrad i zapytał, czy Radni wnoszą jakieś zmiany w proponowanym porządku obrad. Nikt nie wniósł zmian w proponowanym porządku obrad.

Przewodniczący zapytał, czy ktoś wnosi uwagi do Protokołu Nr VI/2015.

Protokół z sesji Nr VI/2015 z dnia 11 maja 2015r. został poddany pod głosowanie:

12 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

Ad. 4 Przedstawienie projektów uchwał

1. Projekt uchwały Nr **VII/45/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Nowe Bojszowy” na „Bojszowy Nowe”

Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Longina Giedwiłło. To kontynuacja procedury rozpoczętej konsultacjami z mieszkańcami miejscowości Bojszowy Nowe w sprawie zmiany nazwy tej miejscowości. Należy zwrócić się do Ministerstwa Administracji i Cyfryzacji o dokonanie zmiany z Nowe Bojszowy na Bojszowy Nowe. Cała procedura i powody zmiany nazwy miejscowości są zawarte we wniosku do Ministerstwa. Fragmenty uzasadnienia:

Miejscowość Bojszowy Nowe powstała w 1854 roku i wchodzi w skład Gminy Bojszowy, która powstała na mocy Rozporządzenia Rady Ministrów z dnia 22 grudnia 1990r. w sprawie utworzenia, zniesienia, zmiany granic, nazw i ustalenia siedzib niektórych gmin. Na podstawie w/w Rozporządzenia w skład gminy Bojszowy weszła część obszaru miasta Tychy, stanowiąca obręb geodezyjne: Bojszowy, Bojszowy Nowe, Jedlina, Międzyrzecze i Świerczyniec. W urzędowym wykazie nazw miejscowości w Polsce, który został ogłoszony rozporządzeniem Ministra Administracji i Cyfryzacji z dnia 13 grudnia 2012 r. w sprawie wykazu urzędowych nazw miejscowości i ich części, widnieje nazwa Nowe Bojszowy, co jest sprzeczne z historyczną i obowiązującą do tego czasu nazwą miejscowości **Bojszowy Nowe** (zmiana nazwy na Nowe Bojszowy nastąpiła bez wniosku Rady Gminy Bojszowy, tj. niezgodnie z obowiązującą ustawą z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych).

Ponadto nazwa miejscowości Bojszowy Nowe znajduje odzwierciedlenie we wszystkich ewidencjach, rejestrach, księgach i aktach: stosowana jest w ewidencji gruntów i budynków, aktach stanu cywilnego, ewidencji ludności i w Wojewódzkim Zbiorze Meldunkowym PESEL.

W tej sytuacji dla uporządkowania i dostosowania urzędowego wykazu nazw miejscowości do powszechnie stosowanej nazwy Bojszowy Nowe konieczne stało się przeprowadzenie procedury wynikającej z ustawy z dnia 29 sierpnia 2003 roku o urzędowych nazwach miejscowości i obiektów fizjograficznych.

Proponowana zmiana miejscowości na Bojszowy Nowe nie będzie wiązała się z poniesieniem kosztów przez mieszkańców miejscowości, a także samorząd gminy.

Uwagi radnych:

Brak uwag

2. Projekt uchwały Nr **VII/46/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie gminy Bojszowy”
3. Projekt uchwały Nr **VII/47/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: szczegółowego sposobu i zakresu świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych od właścicieli nieruchomości na terenie gminy Bojszowy i zagospodarowania tych odpadów, w zamian za uiszczoną przez właściciela nieruchomości opłatę

Wójt Gminy Bojszowy Henryk Utrata, jako wnoszący te uchwały do porządku obrad, wystąpił z prośbą o wycofanie tych uchwał z procedowania. Powodem wniosku jest nierozstrzygnięcie przetargu na wywóz i zagospodarowanie odpadów, tym samym nie ma zmian w regulaminie i w szczegółowym sposobie i zakresie świadczenia usług w zakresie odbierania odpadów komunalnych. Zostały omówione przypuszczalne zmiany w tych uchwałach, które jeszcze raz będą omawiane na Komisji Gospodarki Komunalnej (np. wprowadzenie osobnych pojemników na popiół, limitowany odbiór gruzu i nielimitowany odbiór odpadów zmieszanych). Wójt omówił również założenia do przetargu, który właśnie się zakończył.

Przewodniczący Marek Kumor poprosił o opinię Pana Mecenasa w sprawie zdjęcia tych dwóch uchwał z porządku obrad. Jeśli będzie potrzeba to zostanie poddany ten wniosek pod głosowanie.

Mecenas Mirosław Nosalik: Należy przeprowadzić głosowanie, ponieważ Radni otrzymali przed sesją te projekty uchwał, a są one częścią przyjętego na początku sesji porządku obrad, a wycofanie ich powoduje zmianę w obradach.

Przewodniczący Rady zawniósł o zdjęcie z porządku obrad dwóch projektów uchwał o numerze VII/46/2015 i VII/47/2015. Wniosek został poddany pod głosowanie w obecności 11 radnych (brak Stanisława Bieli, Haliny Wietrzny i Henryka Kostyry):

11 głosów – za
0 głosów – przeciw
0 głosów – wstrzymujących się.

4. Projekt uchwały Nr **VII/48/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

Po wycofaniu dwóch uchwał, zmienia się numer tego projektu na **VII/46/2015**. Projekt uchwały został omówiony na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej. Po analizie kosztów za wywóz i zagospodarowanie odpadów, które wynoszą ok. 118 tys. zł., należy zmienić stawki opłat. W porównaniu do przedstawionego projektu uchwały została zgłoszona autopoprawka do §2. Zaproponowana stawka w pkt. 1 w wysokości 13 zł zmienia się na 14 zł., a w pkt. 2 stawka 21 zł. zmienia się na 24 zł. Pozostałe kwoty dla nieruchomości niezamieszkałych nie będą zmieniane.

Uwagi radnych:

Radny Andrzej Rokowski: Jaka wychodzi cena wywozu odpadów w firmie Master?

Wójt Gminy: Firma Master jest częścią konsorcjum w zakresie wywozu odpadów. Z tego powodu ma takie same stawki jak konsorcjanci.

Radny Andrzej Rokowski: Zaproponował by umożliwić odbieranie większej ilości odpadów z PSZOKu przez firmę Master.

Wójt: Regulaminy będą opracowywane, pewne zagadnienia będzie można zmienić, np. wywóz niektórych odpadów do PSZOKu.

Radny Andrzej Rokowski: Wyraził zaniepokojenie, że wzrost stawek może spowodować zmiany w deklaracjach za odpady by zmniejszyć rachunki.

Wójt: Zmian raczej nie będzie, ponieważ Urząd ma zewidencjonowaną każdą rodzinę.

Radny Janusz Gwóźdź: Rozmawiał w Gminie Miedźna, gdzie też wywoziła SITA. Znaleźli oni tańszą firmę, która wywozi odpady i opłaty tam nie wzrosły. Propozycja by też poszukać tańszego

konsorcjanta, by zminimalizować koszty za wywóz odpadów. Radny zaproponował by poczekać z zwiększeniem stawek za opłaty. Wyraził swoje zdanie na temat przypuszczeń Wójta, że mieszkańcy będą oddawać więcej odpadów. Zaproponował by rozważyć zakup samochodów do wywożenia odpadów przez GPK.

Wójt: Gmina poszukiwała do przetargu firm, które wywoziłyby odpady taniej niż konsorcjanci i wpłynęła tylko jedna oferta i przedsiębiorstwo to zgłosiło się do konsorcjum. Ogłoszenia publikowane są w Dzienniku Europejskim i do przetargu może zgłosić się każda firma z całej Unii Europejskiej. Rozpatrywana jest sprawa zakupu pojazdów do wywozu odpadów dla GPK, ale potrzebne są na to środki finansowe.

Radny Janusz Gwóźdź zapytał: czy przetarg musi zostać ogłoszony na półtora roku?

Wójt: Okres trwania przetargu jest określany przez Gminę.

Radny Janusz Gwóźdź: Czy przetarg będzie ogłoszony do końca roku?

Wójt: Najbliższy będzie ogłoszony na dwa miesiące.

Radny Janusz Gwóźdź: Czy ten kolejny przetarg będzie ogłoszony do grudnia, czy dłużej?

Wójt: Długość przetargu nie jest jeszcze określona.

Radny Andrzej Rokowski: zaproponował by rozmawiać w Masterem na temat wywożenia z PSZOKu większej ilości odpadów.

Radny Marek Kumor: Cena dla mieszkańców segregujących wzrosła aż o 40%, bo z 10 na 14zł., a dla niesegregujących tylko o 3 zł., bo z 21 na 24zł., tylko o 16%.

Wójt: Cena za niesegregowane wzrosła o 6 zł., bo do tej pory było 18 zł., zostało zaproponowane 21 zł., a po autopoprawce jest 24 zł.

Radny Roman Horst: Prośba do redaktora, aby te decyzje zostały przedstawiony w sposób jasny i czytelny w naszej gazecie.

Wójt: Zwrócił uwagę, że od września będzie odbierana większa ilość odpadów zgodnie z znowelizowaną ustawą.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, dlaczego Wójt zakłada, że śmieci będzie coraz więcej?

Wójt: Będzie wzrost odbieranych odpadów, ponieważ ustawa nakłada obowiązek przyjmowania gruzu, nie można ograniczać odbieranej ilości odpadów zmieszanych od mieszkańców. W przetargu, który się ogłasza jest zasada, że do 30% powinno się więcej założyć niż jest faktyczna potrzeba, by później nie przekroczyć. Ilość odpadów ma wpływ na cenę.

Radny Janusz Gwóźdź: zapytał, czy jeśli cena zależy od tony to czy jest różnica, jeśli wywożone są z posesji czy z PSZOKu, bo waga ta sama, a zmieniają się kilometry?

Wójt: Miejsce odbioru odpadów jest istotne, ponieważ szacuje ile kilometrów musi być zrobione by zebrać tonę odpadów. Im mniej kilometrów tym mniejsza cena.

Radny Janusz Gwóźdź: Prośba by w czasie opracowywania nowego regulaminu i zasad odbierania odpadów Radni mogli brać udział w tych pracach, a nie otrzymywać gotowe projekty przed sesją.

Wójt: Projekty tych uchwał zostały przedstawione na posiedzeniu Komisji Gospodarki Komunalnej i wtedy był czas do wprowadzania zmian przez Radnych.

Radny Piotr Wróbel: zapytał, kiedy będzie nowy harmonogram wywozu śmieci, bo aktualny się kończy?

Wójt: Firma, która wygra przetarg przedstawi nowy harmonogram wywozu odpadów i zostanie on przedstawiony mieszkańcom.

W trakcie omawiania uchwały z sali posiedzeń Rady Gminy wyszedł radny Stanisław Biela.

5. Projekt uchwały Nr **VII/49/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: uchylenia uchwały nr VI/42/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 11 maja 2015r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy

Zmiana numeru na **VII/47/2015**. Projekt uchwały przedstawiła Pani Sekretarz Longina Giedwiłło. To kolejna uchwała w sprawie programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy. Powodem unieważnienia uchwały o numerze VI/42/2015 z dnia 11 maja 2015r. jest informacja z Śląskiego Urzędu Wojewódzkiego o nieprawidłowości w sposobie zmiany uchwały, która została przyjęta jako prawo miejscowe i jest opublikowana w Dzienniku Urzędowym. Podjęto decyzję o uchyleniu uchwały dot. zmiany zapisu w §3 i o powrocie do pierwotnej wersji uchwały, czyli do prawa miejscowego.

Uwagi radnych:

Radny Paweł Kumor: Prośba na przyszłość, żeby w sytuacji, gdy przyjmie się jakieś stanowisko to go nie zmieniać.

Pani Sekretarz: Śląski Urząd poprosił w zawiadomieniu, żeby na najbliższej sesji zmienić zapis o publikacji w Dzienniku Urzędowym, aby nie musieli wszczynać procedury unieważnienia uchwały.

Mecenas Mirosław Nosalik: Jest problem w uznawaniu uchwał za prawo miejscowe, tym bardziej, że przez kilka lat program opieki nad zwierzętami był aktem prawa miejscowego. Po zawiadomieniu z Wojewódzkiego Urzędu została podjęta uchwała o zmianie zapisu. W rozumieniu przepisów jest to akt prawa miejscowego, ponieważ nakłada konsekwencje prawne, konieczność uzgodnień w związku z ustawą o ochronie zwierząt, ale wynika też z przepisów ogólnie obowiązujących, a dotyczy konsultacji aktów prawnych wywołujących skutki prawne na terenie poszczególnych gmin. Uchwała ta pociąga też skutki finansowe w budżecie gminy.

Ad. 5 Przyjęcie uchwał.

Przyjęcie uchwał:

W głosowaniu udział wzięło 11 radnych.

1. Uchwała Nr **VII/45/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: wystąpienia do Ministra Administracji i Cyfryzacji o zmianę urzędowej nazwy miejscowości „Nowe Bojszowy” na „Bojszowy Nowe”

11 głosów – za
0 głosów - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

2. Uchwała Nr **VII/46/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: dokonania wyboru metody ustalenia opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi oraz ustalenia stawki tej opłaty

9 głosów – za
2 głosy - przeciw
0 głosów - wstrzymujących się

Radny Janusz Gwóźdź głosował przeciwko przyjęciu uchwały.

3. Uchwała Nr **VII/47/2015** Rady Gminy Bojszowy z dnia 15 czerwca 2015r. w sprawie: uchylecia uchwały nr VI/42/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 11 maja 2015r. w sprawie zmiany uchwały Nr V/32/2015 Rady Gminy Bojszowy z dnia 30 marca 2015r. w sprawie przyjęcia programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na terenie Gminy Bojszowy

10 głosów – za
0 głosów - przeciw
1 głos - wstrzymujący się

Radny Janusz Gwóźdź głosował za przyjęciem uchwały.

Ad. 6 Zapytania i interpelacje radnych oraz sprawy bieżące.

Przewodniczący Marek Kumor przedstawił sprawozdanie z prac Rady Gminy w okresie międzysesyjnym:

1. Spotkania środowiskowe z okazji "Zielonych Świątek" w dniach 24 i 25 maj 2015r.
2. Jubileusz samorządności - "25 lat w Tychach"
3. Igrzyska Osób Niepełnosprawnych Łędziny 2015 - 3 czerwiec 2015r.
4. Spotkanie Radnych w ramach I Pikniku Samorządowców w dniu 12 czerwca 2015r.
5. Finał edycji Orlik 2015
6. Ogólnopolska II Ekologiczna Konferencja Naukowa – 9 czerwiec 2015r.
7. Gminny Przegląd Twórczości Artystycznej Dzieci i Młodzieży w dniu 30 maja 2015r.
8. Do biura Rady wpłynęły następujące pisma:

- Prezydenta Miasta Ruda Śląska w sprawie poparcia starań Światowego Kongresu Kresowego o nadanie nazwy Międzynarodowemu Portowi Lotniczemu Katowice w Pyrzowicach im. Wojciecha Kilara
- Rady Gminy Milówka w sprawie poparcia działań mających na celu zahamowanie wpływu środków finansowych wypracowanych w regionie do budżetu centralnego oraz zwiększenia dochodów jednostek samorządu terytorialnego
- Zaproszenie Starosty Bieruńsko-Lędzińskiego na przegląd Orkiestr Dętych w dniu 20 czerwca 2015r.
- Prezesa Sądu Okręgowego w Katowicach w sprawie wyborów na ławników na kadencję 2016-2019
- Marszałka Senatu w sprawie XXV -lecia odrodzenia samorządu terytorialnego

Wójt przedstawił następujące informacje:

1. Gminne Przedszkole wraz z żłobkiem – prace trwają. Termin oddania budynku został przesunięty z 30 sierpnia na 16 listopada. Gmina stara się o pozyskanie środków z Zintegrowanych Inwestycji Terytorialnych, natomiast została udzielona dotacja z programu MALUCH w kwocie 800 tys. zł.
2. Rozbudowa ul. Korzenickiej w Bojszowach Nowych wraz z budową chodnika i kanalizacji deszczowej. Termin wykonania – do 30.11.2015r. Roboty rozpoczęto w dniu 18 kwietnia br. Wykonano wycinkę drzew, przekładkę sieci wodociągowej i energetycznej. Trwa budowa kanalizacji deszczowej.
3. Przebudowa i rozbudowa istniejącego budynku Gminnej Biblioteki Publicznej przy ul. Gościnniej w Bojszowach. Termin wykonania – do 30.10.2015r.
4. W dniu 17 czerwca br. zostanie oddany plac budowy pod przebudowę mostu na ul. Złoty Łan w Świerczyńcu. W najbliższych dniach droga zostanie zamknięta. Prace potrwają do końca listopada. Na czas remontu powstanie kładka dla rowerzystów i pieszych.
5. Trwają prace nad pozyskaniem pozwoleń na rozbudowę ulic: Skośnej, Słonecznej, Spacerowej i Bliskiej oraz na oświetlenie ul. Złoty Łan.

Zapytania radnych:

Radny Paweł Kumor poinformował, że: zmieniła się od marca procedura wymiany dowodu osobistego. Sprawdzając informacje dot. dowodów osobistych na stronie internetowej Urzędu Gminy, radny zauważył, że procedury są nieaktualne.

Radny Roman Horst powrócił do tematu lokalu wyborczego w Jedlinie. Nie chce tworzyć nowego okręgu wyborczego, ale w ramach już istniejących okręgów stworzyć możliwość głosowania w Jedlinie. Propozycja by razem z radnym ktoś z Urzędu pojechał do Komisarza Wyborczego, by tam na ten temat porozmawiać.

Pani Sekretarz Longina Giedwiłło: Wyraziła chęć, by pojechać razem z radnym do Komisarza Wyborczego do Katowic.

Radny Janusz Gwóźdź zapytał o pętlę na ul. Trzcinowej, która jest zamknięta dla ruchu i jest to tylko zatoczka autobusowa. Czy nie można by powrócić do poprzedniego stanu, że samochody mogły tam jeździć?

Ad. 7 Odpowiedzi na zapytania i interpelacje.

Strona internetowa – strona internetowa zostanie zaktualizowana

Lokal wyborczy w Jedlinie – wniosek zostanie ponowiony do Komisarza Wyborczego, a także będzie przemyślana decyzja w sprawie delegacji do Katowic Pani Sekretarz z Urzędu Gminy i Radnego Romana Horsta jako przedstawiciela mieszkańców.

Ruch na pętli na ul. Trzcinowej – temat był już zgłaszany. Projekt organizacji ruchu został zatwierdzony dla tego skrzyżowania przez Inżyniera Ruchu, Starostwo Powiatowe i Policję oraz inne organizacje wymagane ustawowo. Był wniosek, aby umożliwić wjazd od ulicy Barwnej, ale nie wyrażono zgody. Jest to tylko zatoczka przystankowa.

Ad. 8 Zakończenie sesji.

Przewodniczący Rady Gminy Bojszowy Marek Kumor formułą „Zamykam sesję Rady Gminy Bojszowy” zakończył obrady sesji.

Protokołowała: A. Kapias
Bojszowy, dnia 15.06.2015r.